CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 72/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando que seja

providenciada a medida de deixar o caminhão pipa completamente abastecido todas as

sextas-feiras, com o objetivo de garantir a pronta disponibilidade para situações de

emergência, como incêndios, que possam ocorrer no município.

Justificativa

A presente indicação se justifica pela crescente necessidade de um atendimento

rápido e eficaz em casos de incêndio, que podem representar riscos significativos à população e

ao patrimônio público. Manter o caminhão pipa abastecido durante o final de semana garantiria

que a cidade esteja mais preparada para qualquer eventualidade, diminuindo o tempo de resposta

das equipes de combate a incêndios e aumentando a segurança para todos.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de abril de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães